
 
 

 
Società a controllo pubblico 

Via Monte Sabotino, 9  09122  Cagliari 
Tel. 0707058020  Fax 0702080022 

  

 

 

DIREZIONE 
 

 

web: www.proservicespa.com - email: proservicespa@tin.it -  PEC: proservicespa@pec.proservicespa.com 
 

 

 

PROSERVICE S.p.A. 

Società Pluripersonale a Controllo Pubblico 

Sede in Viale Ciusa n. 17 - Cagliari - Capitale sociale Euro 258.000,00 

Registro Imprese di Cagliari n. 02512570926 - Codice fiscale e Partita I.V.A. 02512570926 

 

Verbale dell’Assemblea Ordinaria 

Il giorno 2, del mese di agosto, dell'anno 2018 presso la sede della Città Metropolitana di Cagliari, in Piazza 

Palazzo, si è riunita l'Assemblea dei soci della società, convocata con lettera protocollo n° 1183, del 24 luglio 

2018, inviata ai soci e all'intero Collegio sindacale. 

Sono presenti i soci: 

 Città Metropolitana di Cagliari, nella persona del Sindaco metropolitano, Massimo Zedda, che 

rappresenta il 75,39% del capitale sociale, 

 Provincia del Sud Sardegna, nella persona del Commissario straordinario, Mario Mossa, che 

rappresenta il 24,61% del capitale sociale. 

 

E presente, inoltre, l'Amministratore Unico Avv. Ombretta Ladu. E' assente giustificato il Collegio sindacale. 

L'Assemblea dei Soci è rappresentata dall'intero capitale sociale ed è atta ad adottare i provvedimenti posti 

all'ordine del giorno. 

Alle ore 12,55 introduce i lavori l'Amministratore unico, Ombretta Ladu, la quale propone di nominare come 

segretario verbalizzante il dipendente della Città Metropolitana, Antonello Cocco, il quale accetta. 

Il primo punto all'ordine del giorno prevede la nomina degli Organi Sociali e del Direttore. 

L'Amministratore unico passa la parola ai soci affinché intervengano sull'argomento posto all'ordine del 

giorno. 

Prende la parola il Sindaco metropolitano, il quale propone la nomina dell'Amministratore uscente Ombretta 

Ladu. Il Sindaco propone di confermare la retribuzione percepita dall'Amministratore Unico con la 

rimodulazione del compenso a seguito dell'emanazione dei decreti attuativi previsti dall'articolo 11, comma 

6, del decreto legislativo n° 175, del 2016, recante il Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica. 

L'Assemblea dei Soci all'unanimità approva la proposta nominando Amministratore Unico della società 

l’Avv. Ombretta Ladu, nata a Iglesias  il 20.11.1975, codice fiscale LDAMRT75S60E281B. 

Si procede alla nomina del Collegio Sindacale. Il Sindaco metropolitano propone di nominare quali 

componenti del Collegio sindacale nelle persone dei Signori: 

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia



 
 

 
Società a controllo pubblico 

Via Monte Sabotino, 9  09122  Cagliari 
Tel. 0707058020  Fax 0702080022 

  

 

 

DIREZIONE 
 

 

web: www.proservicespa.com - email: proservicespa@tin.it -  PEC: proservicespa@pec.proservicespa.com 
 

 

Francesco Salaris, nato a Cagliari il 20 dicembre 1977, codice fiscale SLRFNC77T20B354R, in qualità di 

Presidente; 

Aldo Cadau, nato a Decimomannu il 29 dicembre 1978, codice fiscale CDALDA78T29D259T e Francesca 

Nocera, nata a Iglesias il 6 settembre 1971, codice fiscale NCRFNC71P46E281K  in qualità di sindaci 

effettivi; 

Maria Carmela Sirigu, nata a Senorbì  l'11 giugno 1969, codice fiscale n° SRGMCR69H51I615F e Romolo 

Salis, nato a Cagliari il 10 luglio 1971, codice fiscale  SLSRML71L10B354X  in qualità di sindaci supplenti. 

L'Assemblea all'unanimità approva la proposta e nomina il Collegio Sindacale come sopra indicato. 

Il Sindaco propone la nomina del Revisore della società nella persona del Signor Antonello Floris, nato a 

Nuoro il 22 agosto 1979, codice fiscale FLRNNL79M22F979Z.  

L'Assemblea dei soci all'unanimità approva la proposta nominando Revisore della società il Signor 

Antonello Floris.  

Poiché al precedente Collegio Sindacale era attribuita anche la revisione legale, mentre oggi le competenze 

sono ripartite fra due nuovi organi, l'Assemblea dei Soci ritiene che il compenso spettante al Collegio 

Sindacale e al Revisore Unico debba essere non superiore al compenso percepito dal precedente Collegio 

Sindacale, pari a euro trentacinquemila. 

Il Sindaco propone che il compenso del Collegio Sindacale sia pari a euro ventiseimila mentre al Revisore 

sia attribuito il compenso di novemila euro. All'interno del Collegio Sindacale si ritiene che il Presidente 

debba percepire il compenso di euro diecimila e i singoli membri effettivi debbano percepire il compenso 

pari a euro ottomila cadauno. Gli importi si intendono al netto degli oneri previdenziali e dell'imposta sul 

valore aggiunto. 

La proposta viene approvata all'unanimità. 

Si procede alla nomina del Direttore della società.  

Il Sindaco metropolitano propone di riconfermare il Direttore uscente dott. Simone Rivano, nato a Cagliari il 

14 gennaio 1974, codice fiscale RVNSMN74A14B354W.  

Si precisa che gli emolumenti del Direttore sono stabiliti dal contratto collettivo nazionale di lavoro del 

settore servizi e commercio. Viene riconfermata la parte variabile dello stipendio. 

La proposta viene approvata all'unanimità. 

Alle ore 12,55, non essendovi altro da deliberare l'Amministratore Unico della società dichiara chiusi i 

lavori. 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                    L'Amministratore Unico 

    Dott. Antonello Cocco                                                                         Avv. Ombretta Ladu 

 

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia

agostino.pinna
Evidenzia




